
 STRANA 8 Představujeme fi rmy v Jihlavě JN – ÚNOR 2024

Historické centrum Jihlavy s pravi-
delným půdorysem a velkým náměs-
tím uprostřed vzniklo dle stavebního 
řádu krále Přemysla Otakara II. Masa-
rykovo náměstí v Jihlavě je jedno 
z největších náměstí v Česku vůbec. 

V jeho středu nyní stojí obchodní 
dům Prior, který byl dostavěn v roce 
1983. Až do roku 1974 zde však stá-
vala skupina budov z konce 13. stole-
tí - takzvaný Krecl.

Na horní i dolní části náměstí jsou 

dominantou kašny s pískovcový-
mi sochami. Na horním náměstí je 
socha boha Neptuna, na dolním pak 
bohyně Amfi trité.

Na Masarykově náměstí i v jeho 
okolí se nachází také spousta kaváren 
a obchodů.

Přímo na náměstí například sídlí 
obchod s prádlem Správná podpr-
senka, kde vám kromě velkého výbě-
ru zboží také poradí, jaké prádlo je 
pro vás vhodné. Svršky pak můžete 

zakoupit je o malý kousek vedle 
v prodejně oděvů Móda Prostějov.

Na dolním náměstí naleznete napří-
klad studio Optik Žilka, kde nabízí 
nejen brýle, ale také zde vyšetří zrak.

Například hned v ulici Benešova 
se nachází kosmetické a regenerační 
studio Adam a Eva. 

V ulici Komenského najdete zdra-
votnické potřeby Kameola se širo-
kým sortimentem zboží.

V ulici Husova najdete fi rmu Tri-

foil, která poskytuje služby v oblasti 
účetnictví i daní, ale zároveň zajišťuje 
grafi cké a tiskové práce.

V parku Jana Masaryka se nachází 
čistírna Jas a hned o kousek dál sídlí 
poskytovatel internetu fi rma M-So� . 

V okolí Masarykova náměstí si při-
jde na své opravdu každý. Nemlu-
vě o spoustě odpočinkových míst 
jako například lesopark Heulos, kte-
rý vede až k jihlavské zoo, nebo park 
Gustava Mahlera. -vd-

Masarykovo náměstí je jedno 
z největších v republice


